Ofício 551 de 01/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 7.948/2024 (ID: 241319 e CRC: C40804FF). Pág: 1/2

GABINETE DO PREFEITO

Ofício nº 551 - GP/PMNM/2025                          Nova Mamoré/RO, 01 de outubro de 2025.

A Sua Senhoria
ANTÔNIO BARROSO VIANA
MD. Vereador do UNIÃO BRASIL
Câmara dos Vereadores
NOVA MAMORÉ - RO

Assunto: Referente à Resposta do Ofício nº 050/GV/ABV/2025 de sua autoria.

Senhor Vereador,

Cumprimentando-o com elevada consideração, acusamos o recebimento do Ofício nº
050/GV/ABV/2025, por meio do qual Vossa Excelência solicita, em caráter de urgência, a
implantação de tubos PEAD de 90 mm na 6ª Linha do Ribeirão, no km 18, em frente à
propriedade conhecida como Rancho Fundo.

A Administração Municipal reconhece a importância da demanda apresentada, sobretudo diante
das dificuldades enfrentadas pela população local com a drenagem inadequada e os riscos de
interrupção no tráfego e no escoamento da produção agrícola

Cumpre-nos informar que já se encontra instaurado o Processo Administrativo nº
3353/SEMEL/2025, destinado à contratação de empresa para fornecimento e execução dos
serviços de implantação de tubos corrugados em PEAD, procedimento este que está sendo
conduzido com a máxima celeridade possível, a fim de viabilizar a regularização dessa situação.

Destacamos, ainda, que a solicitação apresentada por Vossa Excelência será incluída no
cronograma de atuação da Secretaria Municipal de Estradas e Logística (SEMEL) e
executada em momento oportuno, no menor prazo possível, em consonância com a ordem de
prioridades estabelecida para atender às demandas mais urgentes da zona rural do Município.

Reiteramos, assim, nosso compromisso em assegurar a trafegabilidade das estradas vicinais, a
segurança da população e o apoio necessário ao setor produtivo, base essencial da economia
local.

Na oportunidade, renovamos a Vossa Excelência nossos votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

MARCELIO RODRIGUES UCHOA

Prefeito do Município de Nova Mamoré/RO

Sede: Prefeitura do Município de Nova Mamoré-RO Gabinete do Prefeito - E-mail: gabinete@novamamore.ro.gov.br
Av. D. Pedro II, nº 7096, bairro João Francisco Clímaco, Nova Mamoré-RO CEP: 76.857-000 Fone: (69) 3544-2269

Ofício 551 de 01/10/2025, assinado na forma do Decreto nº 7.948/2024 (ID: 241319 e CRC: C40804FF). Pág: 2/2

Documento assinado eletronicamente por MARCELIO RODRIGUES UCHOA, PREFEITO, em
02/10/2025 às 18:38, horário de Nova Mamoré/RO, com fulcro no art. 18 do Decreto nº 7.948 de
17/01/2024.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site transparencia.novamamore.ro.gov.br,
informando o ID 241319 e o código verificador C40804FF.

CieŶtes
SeƋ. Noŵe CPF Data/Hoƌa

ϭ POLIANA NUNES DE LIMA HOLLANDA ***.ϵϱϵ.ϲϳϮ-** Ϭϭ/ϭϬ/ϮϬϮϱ ϮϮ:Ϭϳ
Ϯ ANTONIO BARROSO VIANA ***.ϵϰϴ.ϱϯϮ-** Ϭϯ/ϭϬ/ϮϬϮϱ Ϭϴ:ϭϴ
ϯ LARISSA SILVA SODRE VEDA ***.ϯϵϵ.ϳϭϮ-** Ϭϯ/ϭϬ/ϮϬϮϱ ϭϭ:ϱϴ
ϰ CRISTINA PEREIRA DA SILVA ***.ϵϭϴ.ϭϳϮ-** Ϭϯ/ϭϬ/ϮϬϮϱ ϭϯ:Ϭϴ

Docto ID: 241319 v1

https://transparencia.novamamore.ro.gov.br/
https://transparencia.novamamore.ro.gov.br/transparencia/aplicacoes/protocolo/consulta_documento.php?CdDocto=241319&CRC32=C40804FF